
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Л£ _» мая 2025 г.

Об отмене торгов на право заключения договора аренды имущества, 
являющегося муниципальной казной Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства и на 
основании п. 38 приказа Федеральной антимонопольной службы от 21, марта 2023г. №
1147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право Заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, администрация 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
п о с т а н о в л я е т :

1. Отменить открытый аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на право 
заключения договора аренды на нежилое помещение площадью 232.1 кв. м., по адресу: 
Республика Мордовия, Краснослободский район, г. Краснослободск, ул. Интернациональная, д. 95, с 
кадастровым номером 13:14:0101057:81.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия № 177 от 13.05.2025г. «О проведении торгов 
на право заключения договора аренды имущества, являющегося муниципальной казной 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия».

3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном 
сайте https://torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия -  https:// krasnoslobodsk.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Краснослободского муниципального района по промышленности, 
энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.Н.Горбылева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исп. Всякою НМ.

Глава
Краснослободского муниципал 
Республики Мордовия И.П.Волков

https://torgi.gov.ru

